www.med126.com

宁国市卫生局文件

宁卫医〔2008〕211号

关于印发2008年宁国市乡镇卫生院卫生技术人员
和村卫生室人员培训项目实施方案的通知

各乡镇（街道）卫生院、各街道社区卫生服务中心、市人民医院：

现将《2008年宁国市乡镇卫生院卫生技术人员和村卫生室人员培训项目实施方案》印发给你们，请遵照执行。

附：《2008年宁国市乡镇卫生院卫生技术人员和村卫生室人员培训项目实施方案》

二〇〇八年七月十日

抄报：宣城市卫生局

抄送：宁国市财政局
2008年宁国市乡镇卫生院卫生技术人员和
村卫生室人员培训项目实施方案

根据安徽省卫生厅、财政厅印发《2007年中央财政补助安徽省公共卫生专项资金农村卫生人员培训实施方案的通知》精神，结合我市实际，特制定本实施方案。

一、培训目标
1、通过对全市乡镇卫生院卫生技术人员开展合理用药有关知识和《安徽省新型农村合作医疗药品目录（2008年版）》等相关文件培训、学习，使他们增强合理用药的能力，进一步提高乡镇卫生院的医疗服务水平；
2、通过对村卫生室人员开展中医药专项技能培训，使他们提高运用中医药的能力，进一步提高村卫生室的医疗服务水平。
二、项目实施范围和培训内容

（一）项目实施范围

1、每个乡镇卫生院选派2名卫生技术人员参加培训。

2、村卫生室各确定1名已获得国家规定执业资格的乡村医生或执业医师、执业助理医师参加培训。

（二）培训内容及时间
1、乡镇卫生院卫生技术人员在宁国市人民医院参加相关专业的培训，培训时间为5.5天；

2、村卫生室在所在乡镇卫生院参加相关内容的培训，培训时间为5天。

三、实施步骤

（一）培训准备阶段（7月底前）

1、制定项目实施计划书，成立项目工作领导组，并组织实施、监督和管理。

2、开展师资培训，报宣城市卫生局备案；

3、确定参训人员名单，认真填写《乡镇卫生技术人员培训情况登记表》和《乡村医生中医药知识培训情况登记表》，并于7月31日前报卫生局。
（二）全面培训阶段
2007年8月-9月10日，全面开展培训，培训结束后由培训单位组织考试、考核，并将合格者有关材料报卫生局。

四、项目资金使用及管理

按照《中央补助地方公共卫生专项资金项目培训补助经费管理办法》执行，并保存好资金使用的原始资料依据备查。

五、工作要求

各培训单位要确实组织好培训工作，认真完成好培训任务，严禁弄虚作假走过场。对于认识不高，管理薄弱，未按要求完成培训任务，培训质量低劣的单位将给予通报批评，并追究领导和相关人员的责任。

附表：1、乡镇卫生技术人员培训情况登记表

2、乡村医生中医药知识培训情况登记表
www.med126.com
PAGE
1